
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 62 fecha: miércoles, 27 de Marzo de 2024 1

BOP de Guadalajara, nº. 62, fecha: miércoles, 27 de Marzo de 2024

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE CIFUENTES

RELACIÓN  DEFINITIVA  DE  ADMITIDOS/AS  Y  EXCLUIDOS/AS  PARA  LA
PROVISIÓN  DE  8  PLAZAS  DE  ALUMNOS/AS-TRABAJADORES/AS  DEL
PROGRAMA  RECUAL  CIFUENTES  VERDE

1068

Visto  que  ha  expirado  el  plazo  de  presentación  de  alegaciones  a  la  relación
provisional de admitidos/as y excluidos/as para participar el proceso selectivo para
la provisión de OCHO plazas de alumnos/as-trabajadores/as, a jornada completa,
del  Programa RECUAL  “CIFUENTES VERDE”  (AGAR 0309)  del  Ayuntamiento  de
Cifuentes-Guadalajara,  relativa  a  las  ayudas  convocadas  por  la  Resolución  de
26/05/2023 (DOCM nº105, de 02/06/2023) de la Dirección General de Formación
Profesional para el Empleo, y con arreglo a lo establecido en las Bases reguladas en
la Orden de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo de 163/2018, de 12 de
noviembre (DOCM nº224,  de 16/11/2018),  modificadas por  la  resolución 141/2021
de  13/09/2021  (DOCM  nº186,  de  27/09/2021),  modificadas  por  la  Resolución
122/2022 de 14/06/2022 (DOCM nº120, de 24/06/2022) por la que se establecen las
bases reguladoras de concesión de subvenciones para la realización de programas
para la recualificación y el reciclaje profesional,

Vista  la  documentación  presentada por  Silvia  García  Álvarez  (Currículum),  con
Registro de Entrada Municipal nº2024-E-RC-693 de fecha 20/02/2024

Vistas las bases aprobadas junto con la convocatoria en Resolución de Alcaldía
Nº38 de fecha 08/02/2024 y publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia Nº35 de
fecha 19/0272024, aprobada la subsanación de errores por Resolución de Alcaldía
Nº58 de fecha 20/02/2024 y publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia Nº38 de
fecha 22/0272024



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 62 fecha: miércoles, 27 de Marzo de 2024 2

De conformidad con el artículo 21.1g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de bases del
Régimen Local, RESUELVO

Primero. - Aprobar la alegación presentada por Silvia García Álvarez, con Registro
de Entrada Municipal  nº2024-E-RC-693 de fecha 20/02/2024, pasando a formar
parte  de  la  relación  definitiva  de  admitidos/as  para  la  selección  de  8  plazas  de
Alumnos/as-Trabajadores/as para el desarrollo del Programa RECUAL “CIFUENTES
VERDE”

Segundo.  -  Aprobar  la  relación  definitiva  de  admitidos/as  y  excluidos/as  para  la
selección  de  8  plazas  de  Alumnos/as-Trabajadores/as  para  el  desarrollo  del
Programa RECUAL “CIFUENTES VERDE”

Admitidos/as:

REG NOMBRE Y APELLIDOS DNI
438 ANA TERESA GARCÍA MONTILLA **1464***
440 JORGE DANIEL TORRES MERA **2320***
442 ROSARIO DEL CARMEN CABRERO GÓMEZ **9534***
444 BEATRIZ ATRIO SIMÓN **2227***
455 MARCIA DOS SANTOS PORTELA **4741***
456 JUAN RAMÓN CRUZ GAMARRA **6527***
457 NEREA SÁNCHEZ-BEATO MORENO **1278***
468 ÁNGELA VALDEHÍTA ASENJO **1104***
469 RAMÓN LÓPEZ PEÑA **0220***
472 MONTSERRAT GONZÁLEZ MARTÍNEZ **4424***
474 FATIMA EZZAHRI **4645***
483 JOSÉ ANTONIO SALGUERO LLÁÑEZ **0231***
487 Mª ÁNGELES LÓPEZ CABELLOS **0818***
488 Mª ÁNGELA PÉREZ SANZ **1642***
489 CARLOS GAMARRA RIBALDA **1645***
490 SILVIA GARCÍA ÁLVAREZ **1485***

507 JOSÉ MARÍA PÉREZ SANZ **0981***
508 NATALIA DÍAZ MARTÍNEZ **3526***
523 DAVID SANZ LÓPEZ **1645***
533 PURIFICACIÓN ROMERA IBARRA **6603***
536 MIGUEL ÁNGEL TEJERO RODRIGO **0986***
543 LESLIE ALAJANDRA GARCÍA RODRÍGUEZ **4305***
547 RAQUEL BLAS SIMÓN **7496***
563 VIRGINIA CANALEJAS NIETO **2242***
570 JORDANI DEL GADO MARTÍN **1299***
575 CARLOS GINÉS CENTENERA **1478***
586 Mª ISABEL SANCHO MILLÁN **2987***

Excluidos/as:

Nº REG. NOMBRE Y APELLIDOS DNI CAUSA
441 LEONEL GÓMEZ MORETA **24586*** No cumple base Tercera c)
454 STEFAN RUXANDA **9429*** No cumple base Tercera i)



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 62 fecha: miércoles, 27 de Marzo de 2024 3

RE-72 DAVID PÉREZ GARCÍA **1120*** No cumple base Cuarta
Falta Currículum

555 IRENE LÓPEZ LOZANO **1670*** No cumple base Tercera c)

Tercero.  –  Designar  como  miembros  del  Tribunal  que  ha  de  juzgar  las
correspondientes pruebas a:

Presidente: Javier Abajo Gil
Suplente: Gonzalo de Lucas Moratilla

Secretaria: Eva Lope Martínez
Suplente: Mª Carmen Martínez Marigil

Vocal 1ª: Carlos A. Sanz triguero
Suplente: Luisa Alcázar García
Vocal 2ª: Juan Antonio Martín Alcázar
Suplente: Jesús Batanero García

Vocal 3º: Marta Benito Romera
Suplente: José Joaquín García Alonso

Cuarto. - Comunicar la presente resolución a los/as miembros designados/as para
su conocimiento.

Quinto. - La prueba se realizará el 8 de abril a las 9,30 horas en las dependencias
del  Ayuntamiento de Cifuentes,  en la Plaza San Francisco de Cifuentes.  Los/as
aspirantes deberán asistir a realizar la prueba provistos/as del DNI y bolígrafo

Sexto. - Publicar la relación definitiva de admitidos/as y excluidos/as nombramiento
de tribunal en el Boletín Oficial de la Provincia, Tablón de Anuncios y en la página
web del Ayuntamiento.

Lo  manda  y  firma  la  alcaldía-presidencia,  en  Cifuentes,  en  la  fecha  indicada  al
margen,  y  firma  a  efectos  de  su  trascripción  al  correspondiente  libro  de
resoluciones.

En Cifuentes a 25 de marzo de 2024, el Alcalde-presidente D. Marco Antonio
Campos Sanchis


